Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

О проведении XVIII Форума молодых исследователей

«Шаг в будущую профессию», посвященного 70-летию со дня рождения
Егора Афанасьевича Борисова,

выдающегося политического деятеля Республики Саха (Якутия)

В целях поддержки талантливых детей и молодежи, развития духовно-
нравственного, гражданско-патриотического воспитания, творческого и
интеллектуального потенциала обучающихся, проявляющих интерес к
исследовательской и проектной деятельности, в соответствии с Планом работы
Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) на 2024 год,

п р и к а з ы в а ю:
1. Провести 11-12 декабря 2024 года XVIII Форум молодых исследователей

«Шаг в будущую профессию», посвященный 70-летию со дня рождения Егора
Афанасьевича Борисова, выдающегося политического деятеля Республики Саха
(Якутия) (далее – Форум).

2. Утвердить:
2.1. Положение Форума согласно приложению №1 к настоящему приказу;
2.2. Состав организационного комитета Форума согласно приложению №2 к

настоящему приказу;
3. Определить организатором проведения Форума ГАУ ДПО РС(Я) «Институт

развития профессионального образования» (Иванова Л.М.).
4. Директорам профессиональных образовательных организаций Республики

Саха (Якутия):
4.1. Провести отборочный этап Форума согласно Положению;
4.2. Обеспечить участие обучающихся в мероприятиях Форума.
5. Рекомендовать руководителям управлений образованием муниципальных

районов и городских округов, а также директорам образовательных учреждений
организовать участие обучающихся в мероприятиях Форума.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого заместителя
министра образования и науки Республики Саха (Якутия) Присяжного М.Ю.

Министр образования
и науки РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] Н.А. Соколова